Et simile addunt Dec. & Riminali, praecatio in loco, quod dicimus, donationem i. faciat a marito vxori, praeconitate ipsa vxori refoluitur, l. f. inter virum & de rub. & L. amar. C. de dona. inter virum & uxorem. & responderet Bald. conf. 29. Vir donat, colum. 2. lib. 3. & Caffren. in conf. 3. 3. alliegatis à Riminali. Et his addo alios, quos congesi in conf. 3. name. 15. q' quod illos diligiturq' tres causas declarati, rationemque retuli. Et idem num. 14. scriptor, quod quando ambo simili moriuntur, & ignorantur quorum p' decesserit, donatio valeat, quia presumitur donatorem p' eius decessisse, d. 5. lib. inter virum ff. de rub. & de lib. 1. p' qui inimic. ff. de donat. casu mortis, & tradit Didacus in lib. 2. variante refoluit. cap. 7. num. 8. vir. hinc oritur. Non hic repeto alia que ad rem hanc illo in responso scripsi.

### PRAE SVMPTIO XXXVIII.

Contractum secundum sui naturam & legis disposi-  
tionem confectam presumi.

### S V M M A R I A.

- 1 Contractum secundum sui naturam & dispositionem legi p' se sumit falso.
- 2 Locat' prouittus non expellere conductorem, quomodo intelligatur.
- 3 Laudo arbitrii si quis stare promiserit, quomodo accipienda pro- missio.
- 4 Maleficio non velle qui promiserit, intelligitur si causa ipsius pre- beatum.
- 5 Heres petens cautionem ab uxore vel a filia vel a filiula, non dicitur contravenire promissio falso de non molestando.
- 6 Feudum vel emphyteus concedens, presumitur in perpetuum con- cedere.
- 7 Mater se obligans pro filio, parte solamente existente, animo repetendis presumuntur se obligasse.
- 8 Contractus presumuntur etiam statim voluntatem suam confor- mem effe voluntate.
- Idem etiam de consuetudine, m. 9.
- 10 Doct' ad legendum conductus, presumitur secundum e' consuetudinem Gymnasi.
- 11 Clericus contractus regulantur secundum legem modum contra- hendi resipientem.
- 12 Clericus solare tenet monem secundum formam e' statu ex- pressam, nisi contraaria pro ipso est constituta.
- Membri, Presump.

13 Centralis secundum sui naturam & dispositionem legi p' se sumit falso.

14 Pater presumitur p' filiarum si quis, non ut filii, sed ut bareculis.

**E**s ratione & aquitati consentanea haec iuris presumptio, qua dicimus, contractum i. praelium secundum sui naturam & legis dispositionem confectum, l. quatuor. 5. m. 1. t. loc. atorem, ff. locata. quo loci respondit Paulus, promissionem a locatore fac- tam, & non ex propellendo conductore, intelligi, dummodo recte colatis, & debitan pensionis soluat. Et hec responso adductus tecum scriptor Alcia, in tract. de presumpt. reg. 2. p. 47. cap. 32. m. 1. ex sententia etiam Bart. in d. 5. inter locatorem & empat. & in Lopidam. in situ. ff. de verb. oblig. & tholida. la. 21. qui scripserunt, quod esti quis pro- misit stare laudo arbitrii & arbitratoris, & non petere aliquam reductionem ad arbitrium boni viri: atque intelligitur promis- sio fisci, si modo laudem erit aqua, fecis vero fini quam, ne de- terret delinquere occasio. Ita etiam dicimus secundum naturam fisci, & ad- iungit idem esse de primogenitura, vt in finita & ordinata presum- pat' iuxta propriam naturam. Id quod securioriter Calixt. Ab- barti, & aliorum quamplurim probat, & tradit idem Molina in lib. 10. cap. 14. 17. num. 26. Hinc etiam dicimus, quod si quis promisit non moleolare, vel inquietare, intelligitur, nisi ei initia causam probetur. Ita Bart. in d. 5. inter locatorem, m. 1. & in Lopidam. in situ. ff. locata. qui loci respondit Ruin. in conf. 8. lib. 1. & in lib. 7. num. 4. lib. 2. ex sententia Bart. in l. 1. C. de r. i. p. f. & Alex. m. 1. quod de boni. 5. lib. 1. ff. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229.